
Struktura 

mistrovských soutěží družstev dospělých řízených ČAS pro rok 2017 

(schválená výborem ČAS dne 25. listopadu 2016) 

 

 

Mistrovství ČR družstev mužů a žen 

Jednokolová soutěž, ve které startuje 6 družstev, a to družstva, která se po 2 kolech extraligy 

umístila na 1. - 6. místě. Družstva vstupují do soutěže s hlavními body udělenými jim za umístění  

v extralize systémem 6-5-4-3-2-1 bod za 1. - 6. místo. 

Družstvo, které se umístí na 1. místě, získává titul Mistr ČR a právo startu v Evropském poháru 

mistrovských klubů 2018. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

Extraliga mužů a žen 

Dvoukolová soutěž, ve které startuje 8 družstev. 

Družstva, která se po 2. kole umístí na 1. - 6. místě, se zúčastní mistrovství ČR. 

Družstva, která se po 2. kole umístí na 7. a 8. místě, se zúčastní baráže o účast v extralize. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

Baráž o účast v extralize mužů a žen 

Jednokolová soutěž, ve které startuje 8 družstev, a to družstva, která se po 2 kolech extraligy 

umístila na 7. a 8. místě, a družstva, která se po 4 kolech I. ligy umístila ve skupinách A, B a C  

na 1. a 2. místě. 

Družstva, která se umístí na 1. a 2. místě, získávají právo startu v příštím ročníku extraligy. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

I. liga mužů a žen 

Čtyřkolová soutěž, ve které startují 24 družstva, a to 16 družstev z Čech zařazených  

do skupin A a B a 8 družstev z Moravy a Slezska zařazených do skupiny C. 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve skupinách A, B a C na 1. a 2. místě, se zúčastní baráže  

o účast v extralize. 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve skupinách A, B a C na 7. a 8. místě, se zúčastní baráže  

o účast v I. lize. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

Baráž o účast v I. lize mužů a žen v Čechách 

Jednokolová soutěž, ve které startuje 10 družstev, a to družstva, která se po 4 kolech I. ligy umístila  

ve skupinách A a B na 7. a 8. místě, a družstva, která se po 4 kolech II. ligy umístila  

ve skupinách A, B a C na 1. a 2. místě. 

Počet družstev, která získají právo startu v příštím ročníku I. ligy v Čechách, bude určen podle 

výsledků baráže o účast v extralize. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 



 2 

Baráž o účast v I. lize mužů a žen na Moravě a ve Slezsku 

Jednokolová soutěž, ve které startuje 10 družstev, a to družstva, která se po 4 kolech I. ligy umístila  

ve skupině C na 7. a 8. místě, a družstva, která se po 4 kolech II. ligy umístila  

ve skupinách D a E na 1. až 4. místě. 

Počet družstev, která získají právo startu v příštím ročníku I. ligy na Moravě a ve Slezsku, bude 

určen podle výsledků baráže o účast v extralize. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

II. liga mužů v Čechách 

Čtyřkolová soutěž, ve které startují 24 družstva zařazená do skupin A, B a C. 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve všech skupinách na 1. a 2. místě, se zúčastní baráže o účast 

v I. lize v Čechách. 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve všech skupinách na 8. místě, se zúčastní baráže o účast  

v II. lize v Čechách. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

Baráž o účast v II. lize mužů v Čechách 

Jednokolová soutěž, ve které startují družstva, která se po 4 kolech II. ligy umístila  

ve skupinách A, B a C na 8. místě, a vítězové krajských soutěží z Čech, včetně kraje Vysočina. 

Počet družstev, která získají právo startu v příštím ročníku II. ligy v Čechách, bude určen podle 

výsledků baráže o účast v extralize. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

II. liga žen v Čechách 

Čtyřkolová soutěž, ve které startují všechna přihlášená družstva zařazená do skupin A, B a C. 

(případně lze organizovat i krajské soutěže, které však nebudou soutěžemi postupovými) 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve všech skupinách na 1. a 2. místě, se zúčastní baráže o účast 

v I. lize v Čechách. 

Vzhledem k tomu, že jde o základní soutěž, nikdo nesestupuje. 

Soutěží se klasickým systémem. 

 

II. liga mužů a žen na Moravě a ve Slezsku 

Čtyřkolová soutěž, ve které startují všechna přihlášená družstva zařazená do skupin D a E. 

Družstva, která se po 4 kolech umístí ve všech skupinách na 1. až 4. místě, se zúčastní baráže  

o účast v I. lize na Moravě a ve Slezsku. 

Vzhledem k tomu, že jde o základní soutěž, nikdo nesestupuje. 

Soutěží se klasickým systémem. 


